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Pani 

DOROTA CHAŁAT  

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

 

Odpowiadając na Pani zapytania zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 28 kwietnia 2022 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1. dot. koszalińskiego Single Tracka: 

 

Aktualnie w budżecie Miasta Koszalina nie ma zabezpieczonych środków finansowych na 

wykonanie napraw eksploatacyjnych toru Single Track. Wykonanie niezbędnych napraw możliwe będzie 

po ewentualnym zabezpieczeniu środków na ten cel w drugiej połowie roku.   

Informuje również Panią Radną, że nowo budowana droga będzie przebiegać bezkolizyjnie 

w stosunku do toru Single Track.  

 

2. dot.  kosztów średniego miesięcznego utrzymania mieszkańca w Domu Pomocy Społecznej 

„Zielony Taras”:   

 

Zgodnie ustawą z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej średni  miesięczny koszt utrzymania 

mieszkańca w domu pomocy społecznej to kwota rocznych kosztów działalności domu wynikająca                           

z utrzymania mieszkańców, z roku poprzedniego, bez kosztów inwestycyjnych i wydatków na remonty, 

powiększona o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, 

przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzielona przez liczbę miejsc, ustaloną jako 

sumę rzeczywistej liczby mieszkańców w poszczególnych miesiącach roku poprzedniego w domu.  

Średni miesięczny koszt  utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej o zasięgu gminnym 

– ustala wójt (burmistrz, prezydent miasta i ogłasza w wojewódzkim dzienniku urzędowym, nie później 

niż do dnia 31 marca każdego roku). 

Poniżej przedstawiam kalkulację ustalenia średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca 

w Domu Pomocy Społecznej „Zielony Taras” w Koszalinie w 2022 r., na podstawie poniesionych kosztów 

w 2021 r. 

 

1 Roczny koszt utrzymania mieszkańców w DPS 

 

6 769 466,98 zł 

2 Koszt remontów, inwestycji, zakup jednorazowy, udział 

w kosztach osobowych administracji (1/3 etatów), nagrody 

jubileuszowe, odprawy 

 

880 618,09 zł 

3 Roczny koszt utrzymania po odjęciu poz. 2 

 

5 888 848,89 zł 

4 Średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług 

 

3,3% 

5 Rzeczywista liczba mieszkańców w poszczególnych miesiącach 

roku  

1036 osób 

 Wyliczenie  5 888 848,89 zł + 3,3% : 1036 

 Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca 5 871,79 zł 

 



Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras w Koszalinie świadczy usługi bytowe, opiekuńcze                                    

i wspomagające. Usługi realizowane są przez 52 pracowników w zespole terapeutyczno-opiekuńczym 

(6 pielęgniarek, 38 opiekunów, 3 pokojowe, 2 pracowników socjalnych, 1 terapeuta zajęciowy, 

1 pracownik  kulturalno-oświatowy oraz  kierownik), personel administracji i kadr (1/3 etatów). Dom 

świadczy również  usługi psychologa oraz realizuje rehabilitację w warunkach domowych finansowaną 

przez Narodowy Fundusz Zdrowia.  

Zgodnie  z przepisami rozporządzenia w sprawie domów pomocy społecznej wskaźnik 

zatrudnienia pracowników w zespole terapeutyczno – opiekuńczym, zatrudnionych w pełnym wymiarze 

czasu pracy dla domu przeznaczonego dla osób w podeszłym wieku wynosi nie mniej niż 0,4 na jednego 

mieszkańca, a dla osób przewlekle, somatycznie chorych wynosi nie mniej niż 0,5 na jednego mieszkańca. 

W Domu Pomocy Społecznej „Zielony Taras” w Koszalinie wskaźnik zatrudnienia w przeliczeniu                     

na jednego mieszkańca wynosi: dla osób w podeszłym wieku 0,45, dla osób somatycznie, przewlekle 

chorych 0,59. 

Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” w Koszalinie zatrudniając odpowiednią liczbę 

pracowników na poszczególnych stanowiskach, dba o zapewnienie wysokiej  jakości usług oraz 

bezpieczeństwo mieszkańców. W większości pobliskich, powiatowych domach pomocy społecznej nie 

ma pielęgniarek lub są zatrudnione w charakterze opiekunek. 

Biorąc pod uwagę powyższe zaznaczyć należy, iż na średni koszt utrzymania mieszkańca wpływa 

wymagany wskaźnik zatrudnienia, co wiąże się z kosztami osobowymi odpowiedniej liczby pracowników 

z wymaganymi kwalifikacjami. Duży wpływ mają również stale wzrastające koszty za wyżywienie 

mieszkańców, ogrzewanie, energię, ochronę,  pranie odzieży, bielizny pościelowej itp. 

Zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej  do wnoszenia opłaty za pobyt w domu 

pomocy społecznej zobowiązani są w kolejności: mieszkaniec domu, małżonek, zstępni przed 

wstępnymi, gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej. 

  Opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej wnoszą: 

-  mieszkaniec domu, nie więcej jednak niż 70% swojego dochodu, 

-  małżonek, zstępni przed wstępnymi. W przypadku osoby samotnie gospodarującej, jeżeli 

dochód jest wyższy niż 300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, jednak 

kwota dochodu pozostająca po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300% tego kryterium. 

W przypadku osoby w rodzinie, jeżeli posiadany dochód na osobę jest wyższy niż 300% 

kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, z tym że kwota dochodu pozostająca po 

wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 300% kryterium dochodowego na osobę w rodzinie;  

-  gmina ponosi opłatę za osobę skierowaną do domu pomocy społecznej w wysokości różnicy 

między średnim kosztem utrzymania w domu pomocy społecznej, a opłatami wnoszonymi przez 

mieszkańca domu i jego małżonka, zstępnych przed wstępnymi. 

 

Ustalony średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca w domu pomocy społecznej nie ma 

wpływu na opłatę ponoszoną przez mieszkańca, jest to zawsze 70% jego dochodu, czyli świadczenia 

jakie otrzymuje.  

Wg danych Centrum Usług  Społecznych w Koszalinie odpłatność za pobyt swoich najbliższych 

ponosi 19 osób (14.497,58 zł), stanowi to  3% kosztów utrzymania mieszkańca. Pozostałą  kwotę dopłaca 

Gmina Miasto Koszalin (362.376,51 zł) -  71 %. 

 

 

Prezydent Miasta  

  Piotr Jedliński  


